РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  апреля  2025 г.                                                                                                               № 176
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 27.04.2022 № 247 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»»
В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации района от 16.02.2022 № 85 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании части 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 27.04.2022 № 247 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»» следующего содержания:

1) Пункт 1.2. Административного регламента добавить четвертым абзацем следующего содержания:
«В случае, если земельный участок образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, в целях реализации решения о комплексном развитии территории и (или) договора о комплексном развитии территории выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденного в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проекта планировки территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В указанном случае в целях получения градостроительного плана земельного участка в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка вправе обратиться оператор комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории.».
2) В пункте 2.14.3.1. Административного регламента второй абзац заменить абзацем следующего содержания:

«Бумажный ответ на обращение передаются Администрацией района в МФЦ не позднее, чем за 1 рабочий день до окончания срока предоставления услуги, установленного действующего законодательством, считая с даты поступления документов в МФЦ».
3) Приложение № 13 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.

Приложение: на 7 листах в 1 экз.
Глава района                                                                                                    А.Н. Шушунов

Приложение
к Постановлению Администрации района

от  «01 » апреля 2025 № 176
«Приложение 13 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении
муниципальной услуги
	Основание для начала административной процедуры
	Содержание административных действий
	Срок выполнения административных действий
	Должностное лицо, ответственное за выполнение административного действия
	Место выполнения административного действия/ используемая информационная система
	Критерии принятия решения
	Результат административного действия, способ фиксации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проверка документов и регистрация заявления

	Поступление заявления и документов для предоставления муниципальной услуги в Администрацию района
	Прием и проверка комплектности документов на наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.7.1. Административного регламента

	До 1 рабочего дня
	Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Администрация района / ГИС / ПГС

	–

	регистрация заявления и документов в ГИС (присвоение номера и датирование);

назначение должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги, и передача ему документов

	Принятие решения об отказе в приеме документов, в случае выявления оснований для отказа в приеме документов

	Регистрация заявления, в случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов

	должностное лицо Администрации района, ответственное за регистрацию корреспонденции
	Администрация района /ГИС

	2. Получение сведений посредством СМЭВ

	пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу,

ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Направление межведомственных запросов в органы и организации
	в день регистрации заявления и документов
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Администрация района /ГИС/ ПГС / СМЭВ
	отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов (организаций)
	направление межведомственного запроса в органы (организации), предоставляющие документы (сведения), предусмотренные пунктом 2.6.6. Административного регламента, в том числе с использованием СМЭВ

	Получение ответов на межведомственные запросы, формирование полного комплекта документов
	5 рабочих дня со дня направления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки не предусмотрены законодательством Российской Федерации и субъекта Российской Федерации
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Администрация района /ГИС/ ПГС / СМЭВ
	–
	получение документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги

	3. Рассмотрение документов и сведений

	акет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу,

ответственному за предоставление муниципальной услуги
	Проверка соответствия документов и сведений требованиям нормативных правовых актов предоставления муниципальной услуги
	До 9 рабочих дней
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Администрация района / ГИС / ПГС
	основания отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренные пунктом 2.3.3. Административного регламента
	проект результата предоставления муниципальной услуги

	4. Принятие решения

	проект результата предоставления муниципальной услуги
	Принятие решения о предоставления муниципальной услуги

	До 9 рабочих дней
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги;

Руководитель Администрации района) или иное уполномоченное им лицо
	Администрация района / ГИС / ПГС
	–

	Результат предоставления муниципальной услуги, подписанный усиленной квалифицированной подписью руководителем Администрации района или иного уполномоченного им лица

	Формирование решения о предоставлении муниципальной услуги

	Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	Результат предоставления муниципальной   услуги по форме, приведенной в приложении № 6 к Административному регламенту, подписанный усиленной квалифицированной подписью руководителем Администрации района или иного уполномоченного им лица

	Формирование решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	5. Выдача результата

	формирование и регистрация результата муниципальной услуги, указанного в пункте 2.3.4. Административного регламента, в форме электронного документа в ГИС
	Регистрация результата предоставления муниципальной услуги

	после окончания процедуры принятия решения (в общий срок предоставления муниципальной услуги не включается)
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Администрация района / ГИС
	–
	Внесение сведений о конечном результате предоставления муниципальной услуги

	Направление в МФЦ результата муниципальной услуги, указанного в пункте 2.3.1. Административного регламента, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации района

	Бумажный ответ на обращение передаются Администрацией в МФЦ не позднее, чем за 1 рабочий день до окончания срока предоставления услуги, установленного действующим законодательством, считая с даты поступления документов в МФЦ
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Администрации района / АИС МФЦ
	Указание заявителем в Запросе способа выдачи результата муниципальной услуги в МФЦ, а также подача Запроса через МФЦ
	выдача результата муниципальной услуги заявителю в форме бумажного документа, подтверждающего содержание электронного документа, заверенного печатью МФЦ;

внесение сведений в ГИС о выдаче результата муниципальной услуги

	Направление заявителю результата предоставления муниципальной услуги в личный кабинет на Едином портале
	В день регистрации результата предоставления муниципальной услуги
	должностное лицо Администрации района, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	ГИС

	Результат муниципальной услуги, направленный заявителю на личный кабинет на Едином портале

                                                                                                                                                                                                           .»